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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, n& baz& t& nenit 105 dhe nenit 106 & Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L.-237, Ligjin 05/ L-068,
dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje té z. Goran Milenkovi¢ - Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - Referues, z. Blerim Dina
- Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik: “VLERA SH.P.K™-Shtime,
kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku &shté rekomanduar pér kontraté operatori ekonomik: “Besim A.
Zejnullahu B.1.— Ferizaj, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “DDD i institucioneve arsimore” me nr.
té prok: 616-19-9412-2-2-5, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Prishting, mé
datén: 04.02.2020, mori kété:

VENDIM
I. APROVOHET, si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “VLERA SH.P.K”-Shtime. lidhur me aktivitetin

¢ prokurimit me titull: *DDD i institucioneve arsimore™ me nr. t& prok: 616-19-9412-2-2-5. t€ iniciuar nga
Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Prishtiné.

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t¢ kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “DDD i
institucioneve arsimore” me nr. t€ prok: 616-19-9412-2-2-5, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/
Kuvendi Komunal Prishtiné dhe 1énda kthehet né Rivlerésim.

IIL. Autoriteti Kontraktues né afat prej 15 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér té gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t& nenit 131 t&
Ligjit pér Prokurim Publik € Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/
L-068, dhe Ligjin 05/ .-092, € ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues “VLERA SH.P.K”-Shtime, aprovohet si e bazuar, i béhet
kthimi i tarifés s€ ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit té ankesés.
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VL. Obligohet operatori ekonomik ankues gé konform nenit 33 pika 6 té rregullores sé punés s&¢ OSHP-sé, né
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim té sigurimit t&€ ankesés, né t& kundértén ju béhet
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin ¢ Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM
Operatori ekonomik ankues “VLERA SH.P.K”-Shtime, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankesé né OSHP,

me 06.01.2020 me nr. 11/20, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: “DDD i institucioneve arsimore™ me nr. t& prok: 616-19-9412-2-2-5, & inicivar nga Autorifs

Kontraktues - Kuvendi Komunal Prishtiné, duke pretenduar se:

* Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundé&rshtim me nenin: 7, 51,59 dhe nenin 61 & Ligjit pér
Prokurimin Publik t&€ Republikés sé Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: 08.01.2020, ka autorizuar
ekspertin profesional t€ prokurimit pér té shqyrtuar vlefshmériné e t& gjitha pretendimeve t& palés ankimore.

Eksperti profesional i prokurimit né raportin e dt: 13.01.2020, lidhur me pretendimin ankimore t& OE-ankues
sqaron si né& vijim: Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues. se autoriteti kontraktues, nuk ka
respektuar nenin 61 t& LPP-s&, dhe Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht & Ulét. Eksperti shqyrtues. sqaron
se ky pretendim i operatorit ekonomik ankues se me rastin e vler&simit te tenderéve (Tenderét Jo-normalisht
t&¢ Ulét) nga autoriteti kontraktues, &shté i bazuar sepse ne ofertén e operatorit ekonomik te rekomanduar pér
dhénie te kontratés Besim A. Zejnullahu B.1. — Ferizaj, ka te bejé me ¢gmime Jo normalisht te Uléta. Automeﬁ

kontraktues gjaté vlerésimit te tenderéve nuk ka vepruar ne pajtueshméri te ploté me nenin 61 t& LPP-sé
(Tenderét Jo-normalisht t& Ulet). AK fare nuk ka kérkuar njé shpjegim nga OE i rekomanduar pér dhénie (kété
e konfirmon edhe AK ne vendimin mbi refuzimin e kérkesé pér rishgyrtim te datés 26.12.2019), ne
pajtueshméri me Nenin 4 Procedura e shqyrtimit (interpartes), ge &shté dashté ge AK te kérkoj nga operatori
ekonomik i rekomanduar pér dhénie, pasi qe jané pérmbushur te gjitha kushtet ne pajtim me nenin 3 par 32
t€ Rregullat pér tenderét Jo-Normalisht te ulet (Tabela:1), po citoj: “Autoritetet kontraktuese do té kérkoiné
nga operatorét ekonomik pér té shpjeguar gmimin e ofruar, kur t& pérmbushen te gjitha kushtet e mspme :
i. gmimi i ofruar &sht€ mé shumé se 30% mé i ulét se gmimi mesatar i tenderéve (€ pérgjegjshém; ii. ¢mimi i
ofruar éshté mé shumé se 10% mé i ulét se ¢gmimi ose kostot e tenderit t& dyt& mé t& ulét; iii. Jm&domﬁ&
paktén 3 (tre) tender€.
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Tabela
Titulli: DDD I institucioneve arsimore - negociuar, dhe nr. Prok.: 616-19-9412-

Nr.
2-2-5
I3 B C D
kushti 1 -&shté Pranuar 3
i pérmbushur kushti i pare | ofertaTé 3 (tri)
sepse jané pranuar 3 ofertat jané t&
oferta pérgjegjshme
2 1 12379,98
3 2 17332

4 3 742799 l

[ kushti 2 - te gjitha
ofertat nen keté ¢gmim
pérmbushin kushtin e
dyté
kushti 3 — pragu 10% né |
mes ofertés mé té liré né
krahasim me ofertén e
dyté mé té liré

11

Gjithashtu, Eksperti Shqyrtues sqaron si ne vijim: Eshté pérgjegjési, dhe ne diskrecion 1& Autoritetit
Kontraktues respektivisht e komisionit te vlerésimit ge gjaté procesit te vlerésimit te tenderuesve. tatmjﬂai &ae!
analizoje ¢gmimin, apo te konsiderohet si jo normalisht i ulté né pajtim me nenin 61 t& LPP-sé. Autoriteti
kontraktues gjate vlerésimit te kétij tenderi nuk ka vepruar ne pajtim me dispozitat ligjore, dhe ne kété rast me

nenin 61 te LPP-se, duke mos kérkuar fare nga operatori i rekomanduar pér dhénie te kontratés, pér te dhéné
njé shpjegim pér ¢mimet jo normalisht te uléta, edhe pse shihet nga arsyetimi me larté se mmmw
veprim i tille nga autoriteti kontraktues pasi jané plotésuar te tri kushtet sipas, sipas rregullave pér tenderét Jo-
Normalisht te Ulét. Duke u bazuar ne kéto fakte dhe duke pas parasysh kérkesén e AK te lartpérn
analiz&s se mésipérme vlerésojé se pretendimi i palés né ankese né kété piké éshté i géndrueshém.




Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues, se autoriteti kontraktues ka shkelur nenin 7 dhe 59 t&
LPP-s¢. Eksperti shqyrtues sqaron, se duke u bazuar ne analizén e fakteve/déshmive te dokumentuara ne
platformén elektronike e-prokurim, rrjedhén dhe analizén procedurés se prokurimit, AK nuk ka vepruar ne
harmoni te plote me dispozitat ligjore te LPP-se, konkretisht nenin 7 par. 2 te LPP-se, po citoj: “Autoriteti
kontraktues nuk do t& ekzekutojé asnjé aspekt té aktivitetit t& prokurimit né njé ményré gé redukton apo
eliminon konkurrencén né mes té operatoréve ekonomik ose gé diskriminon né dém ose né té miré te njé ose
mé shume operatoreve ekonomik”, si dhe nenin 59 par. 2 te LPP-se, po citoj: “Autoriteti kontraktues mundet
qé me shkrim t& kérkojé nga njé tenderues q& t€ sigurojé njé sqarim me shkrim mbi cilindo nga aspektet e
tenderit t€ tij, né ményré qé t& béhet ekzaminimi, vlerésimi ose krahasimi i tenderéve”. Duke marr pér baze
pérgjigien ne pretendimin nr. 1 si me larte dhe rrjedhén analizén e kétij aktiviteti te prokurim, Ftesén pér
ofertim, dosjen e tenderit, pyetjet nga OE/informata shtesé pér operatoret ekonomik, si dhe pérgjigjet nga
autoriteti kontraktues, raportin e komisionin te vlerésimit, vendimin e nxjerr nga Departamenti i Prokurimit —
refuzohet kérkesa pér rishqyrtim te datés 26.12.2019. Duke u bazuar ne kéto fakte dhe duke pas parasysh
kérkesén e autoriteti kontraktues dhe analizés se mésipérme vlerésojé se pretendimi i palés né ankese nﬂkﬁo
pika jané té géndrueshém.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues, se autoriteti kontraktues ka shkelur nenin 51 t& LPP-sé.
Eksperti shqyrtues sqaron, se duke u bazuar ne analizén e fakteve/déshmive te dokumentuara ne platformén
elektronike e-prokurim, rrjedhén dhe analizén procedurés se prokurimit, operatori ekonomik ankues tek
deklarata mbi faktet dhe argumentet nuk ka dhéné ndonjé sqarim apo arsyetim se ne ¢faré rrethane autoriteti
kontraktues ka shkelur dispozitat e nenit 51 t&¢ LPP-sé, andaj, duke pas parasysh kérkesén e autoriteti
kontraktues dhe analizés se mésipérme vlerésojé se pretendimi i palés né ankese né kété piké nuk &shté i
qéndrueshém. Eksperti shqyrtues sqaron, se autoritetet kontraktues jané te obliguara g€ t€ sigurojné qé fondet
publike dhe burimet publike te pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marr né konsideraté
qéllimin dhe 1€ndén e prokurimit, ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t& LPP-s&, autoriteti kontraktues duhet te kété
ne konsideraté edhe nenin 1 t&¢ LPP-s&, pasi qé dihet se qéllimi i kétij ligji &shté te mgumj ményrén mé efikas,
mé transparent dhe mé t€ drejt € shfrytézimit té fondeve dhe burimeve publike.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon
panelit shqyrtues g& ankesa e OE ankues t& aprovohet e bazuar, dhe rekomandon té anulohet njoftimi - BS8
njoftimit mbi vendimin e AK, (njoftimit pér dhénie t& kontratés), dhe lénda té kthehet né Ri-vlerésim.

Autoriteti Kontraktues, me daté: 16.01.2020 , me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-né, se nuk pajtohet

me mendimin e ekspertit shqyrtues.
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Operatori Ekonomik, me daté: 13.01.2020, me ané t€ parashtresés, ka njoftuar OSHP-ng, se pajtohet me
mendimin e ekspertit shqyrtues.

NE seancén e shqyrtimit kryesor t& datés: 04.02.2020, ku kané gené prezent t& gjithé anétarét e panelit
shqyrtues, pérfagésuesi i OE-s€ ankues, pérfaqésuesit e AK-sé&, si dhe eksperti shqyrtues, u shqyrtuan shkresat
e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het
nga: autorizimi i inicimit t€ aktivitetit t€ prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave,
vendimi mbi themelimin e komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi mbi
dhénien e kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertizés t&8 OSHP-sg, parashtresat e paléve né

proceduré.

Gjaté prezantimit né seancé pérfaqésuesi i OE-s¢ ankues z. Salihaj deklaroj: pérshéndetje pér te gjithé, e
falénderoj edhe mendimin e Eksperti Shqyrtues kétu jané shkelur disa dispozita por kryesorja &shté neni 61

tender jonormalisht te ulet, Cmimi i ofertuar nga OE i rekomanduar Besim Zejnullahu &shté 7.427.99 euro .
Cmimi i dyte &shté 12.379.00 ndérsa gmimi 3 17.332.00 euro. Sipas analizés se béré na kompania jone del se
duhej te konsiderohet si tender jonormalisht i ulet, dhe duhet te jep njé arsyeshméri ekonomike pér shkak te
¢mimit ge ka gené tepér i ulet. Autoriteti Kontraktues nuk ka kérkuar dhe nuk ka pérdorur shkresén standarde
pér tender jonormalisht te ulet dhe drejtpérdrejt e ka shpérblyer me kontrate edhe sepse keté gjé do te duhej ta
bénte sa pér sy e fage sepse dihej se Autoriteti Kontraktues do ta shpérblente me kontrate edhe nése nuk e kish
arsyetuar ¢mimin, éshté shqetésuese pér te njéjtin tender ge ka geng i hapur pér te njéjtat metra katror &shté
dhéne ¢gmimi 23.759 euro, ia dorézoj panelit procesverbalin e hapjes panelit, i nj&jti OE me ¢mimin me te ulet
shpallet fitues dhe me ¢gmimin me te lart shpallet fitues, kjo na shtiné me dyshuar se ka lidhje mes Autoriteti
Kontraktues dhe OE te rekomanduar. Ne seancén e kaluar ¢ kam par me kamere pérfagésuesi i OE te
rekomanduar ka shantazhuar kompaniné tone pér falsifikim te dokumentacionit tone, dua njé sqarim nga Ak
se si ka mundur OE te merr dokumentin Origjinal te ATK-s dhe Gjykatés e kétu te vije te prezantoj. Kjo
konsiderohet shkelje e etikes se punés profesionale nga Autoriteti Kontraktues , ¢cka dua te ceku kétu éshté
dashur te kérkohet njé arsyeshméri ekonomike ku tash ka dal 4 fish me lire se ne procedurat tjera.

Anétari ge ka gené konsorcium pér tenderin me proceduré te hapur ka théne ge vazhdimisht ge ethe thirrur ne

telefon nga OE i rekomanduar duke i béré presion dhe shantazh ge te largohet nga konsorciumi yné. OE i

rekomanduar €shté i lidhur direkt me Autoriteti Kontraktues-ne dhe shpérblehet shume here me kontrate .
Autoriteti Kontraktues po pérdor standarde te dyfishta pér disa OE.

Gjaté prezantimit né seancé pérfaqésuesja e i AK-sé& znj. Sekiraqa deklaroj: Autoriteti Kontraktues nuk pajtohet
me mendimin e E>SH ge te anulohet vendimi dhe lénda te kthehet ne rivlerésim. Kjo procedure ka rrjedhe pér



shkak te tej zgjatjes se procedurés paraprake, qéllimi ka gené qe te realizohet sa me shpejt njé kontrate g€ mos
té keté ndonjé epidemi né shkollat e Prishtinés. Konsiderojmé se vlerdsimi i kriterit abnormalisht &shté
kompetencé e Autoritetit Kontraktues dhe nuk &shté bazé pér eliminim e aq me pak njé proceduré te negociuar
ge &shté dashur te pérfundoj sa me shpejte.

Po lidhem me sqarimet qe kérkoj OE i njéjti tender, para masa dallon, konsideroj ge nuk &shté sasia, pika 2
potencuat ge OE ka ardhé me vértetime Origjinal, origjinal nuk ka shanse ti jepet askujt. Pér vértetime nuk
kemi ¢ka diskutojmé.

Gjaté prezantimit n€ seancé Eksperti Shqyrtues z. Beqiri deklaroj: I ndégjova te 2 palét, jané sqaruar detajet,
géndroj mbrapa mendimit t& dhéné né ekspertizé.

Né fjalén pérfundimtare pérfaqésuesi i OE-sé z. Salihaj deklaroj: Kérkojmé nga paneli shqyrtues te aprovohet

ankesa jone si e bazuar dhe 1&énda te kthehet ne rivlerésim.

Né fjalén pérfundimtare pérfagésuesja e AK-sé znj. Sekiraga deklaroj: Kérkojmeé nga paneli shqyrtues te hedhe
poshté ankesén e OE si te pa bazuar dhe te mbetet ne fugi vendimi Autoritetit Kontraktues.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1&ndés, shqyrtimit & pretendimeve ankimore t& OE ankues,
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve & ekspertit shqyrtues deklarimit & paléve né proceduré,
diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, sqaron se ankesa &shté
parashtruar kundér njoftimit pér dhénie té kontratés.

Lidhur me pretendimin ankimor t€ OE ankues “VLERA SH.P.K"-Shtime, se autoriteti kontraktues nuk ka
respektuar nenin 61 t& LPP-s& dhe Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t¢ Ulét, Paneli Shqyrtues konform
ckspertit profesional t& prokurimit sqaron se ky pretendim i operatorit ekonomik ankues &shté i bazuar sepse
né ofertén e operatorit ekonomik té rekomanduar pér dhénie t€ kontratés Besim A. Zejnullahu B.I. — Ferizaj,
ké t& b&jé me ¢mime Jo normalisht t& Uléta. Autoriteti kontraktues gjaté vlerésimit t& tenderéve nuk ka vepruar
né pajtueshméri t& ploté me nenin 61 t& LPP-sé (Tenderét Jo-normalisht t& Ulet). Pér mé tepér, AKfaremlk
ka kérkuar njé shpjegim nga OE i rekomanduar pér dhénie t& kontratés (kété e konfirmon edhe AK ne vendimin
mbi refuzimin e kérkesé pér rishqyrtim te datés 26.12.2019), né pajtueshméri me Nenin 4 Procedura e
shqyrtimit (interpartes), €shté dashur qé AK t& kérkoj nga operatori ekonomik i rekomanduar pér t‘limle, pml
qe jan& pérmbushur (€ gjitha kushtet né pajtim me nenin 3 par. 3.1 t& Rregullat pér tenderét Jo-Normali:
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ulet. Paneli Shqyrtues sqaron se eksperti profesional i prokurimit ka dhéné sqarime dhe shpjegime né tabelén

1 t€ raportit t€ ekspertizés, ku kéto shpjegime gjendén si mé larté.

Gjithashtu, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional & prokurimit sqaron se éshté pérgjegjési dhe né
diskrecion t& Autoritetit Kontraktues, respektivisht e komisionit té vlerésimit g& gjaté procesit 1€ vlerésimit t&
tenderuesve, té trajtoj dhe analizoj ¢gmimin apo té konsiderohet si jo normalisht i ulté né pajtim me nenin 61 €
LPP-s&. Po ashtu, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimit sqaron se autoriteti kontraktues
gjaté vlerésimit & kétij tenderi nuk ka vepruar né pajtim me dispozitat ligjore. dhe né kété rast me nenin 61 t&
LPP-sé, duke mos kérkuar fare shpjegim apo sqarim nga operatori i rekomanduar pér dhénie t€ kontratés, pér
¢mimet jo normalisht te uléta edhe pse shihet nga arsyetimi me larté se éshté dashté njé veprim i tillé (& merret
nga AK pasi jané plotésuar té tri kushtet sipas rregullave pér tenderét Jo-Normalisht te Ulét.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues “VLERA SH.P.K”-Shtime se autoriteti kontraktues ka
shkelur nenin 7 dhe 59 t& LPP-s¢, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimit sqaron se AK
nuk ka vepruar né harmoni t€ ploté me dispozitat ligjore t& LPP-s&, konkretisht nenin 7 par. 2 t€ LPP-se, né (&
cilin thuhet: “Autoriteti kontraktues nuk do té ekzekutojé asnjé aspekt t€ aktivitetit t& prokurimit né njé ményré
qé€ redukton apo eliminon konkurrencén né mes té operatoréve ekonomik ose gé diskriminon né dém ose né t&
miré te njé€ ose mé shume operatoreve ekonomik™, si dhe nenin 59 par. 2 t& LPP-s&, ku thuhet: “Autoriteti
kontraktues mundet g€ me shkrim t& kérkoj& nga njé tenderues qé t& sigurojé njé sqarim me shkrim mbi cilindo
nga aspektet e tenderit t€ tij, né ményré qé t&é béhet ekzaminimi, vlerésimi ose krahasimi i tenderéve”. Duke
marr pér baz€ pérgjigjen né pretendimin e paré si mé larté dhe rrjedhén analizén e kétij aktiviteti té prokurimit,
Ftesén pér ofertim, dosjen e tenderit, pyetjet nga OE/informata shtesé pér operatoret ekonomik. si dhe
pérgjigjet nga autoriteti kontraktues, raportin e komisionin te vler&simit, vendimin e nxjerr nga Departamen
i Prokurimit — refuzohet kérkesa pér rishqyrtim te datés 26.12.2019. Pra, né bazé té kétyre fakteve ﬂw duke
pas parasysh kérkesén e autoriteti kontraktues dhe sqarimeve t& ekspertit profesional t& prokurimit. Paneli

Shqyrtues vleréson se ky pretendim ankimor &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues “VLERA SH.P.K”-Shtime, se autoriteti kontraktues ka
shkelur nenin 51 t& LPP-s&, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimit sqaron se operatori
ekonomik ankues tek deklarata mbi faktet dhe argumentet nuk ka dhéné ndonjé sqarim apo arsyetim se né
¢faré rrethane autoriteti kontraktues ka shkelur dispozitat e nenit 51 t€ LPP-sé. Andaj, ky pretendim ankimor
&shté i pa bazuar.

Paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues nuk e ka zhvilluar procedurén si¢ parashihet tek Rregullat pér
Tenderét Jo-normalisht t€ Ulét dhe konform nenit 61 t& LPP-s&, prandaj obligohet autoriteti kontraktues




giaté rivlerésimit & ofertave té merr parasysh nenin 61 t& LPP-s&, dhe nj
Rregullores pér Tenderét Jo-normalisht t& Ulét dhe procedurés inter partes.

Paneli shqyrtues sqaron se autoritetet kontraktuese jané t& obhgm ra =q&t€ ;
burimet publike t& pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohémshﬁdﬁe
léndén e prokurimit ashtu sig¢ parasblhet né nenin 6 t& LPP-sé. Gji

sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé té drejté t& sh 1
publike si dhe & gjitha fondeve dhe burimeve té tjera t& autoriteteve kor

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sg, si dhe duke u bazuar né provat e
si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejiohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dor&zohet:

Ix1 AK- Ministria e Infrastrukturés

1x1 VLERA SH.P.K - Shtime

Ix1 Arkivés s& OSHP-s¢

I1x1 Pér publikim né& ueb- faqge t&€ OSHP-sé.



